
UCHWAŁA NR LIV/516/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowanej przy zwrocie rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. 
poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowaną przy zwrocie rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców, w związku ze spełnieniem przez Gminę Police obowiązków, o których 
mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LI/496/2022 Rady Miejskiej w Policach z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowanej przy zwrocie rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów oraz rodziców (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 5858). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 17 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Andrzej Rogowski 

 

Id: 4D6E18FB-1CF9-4061-8EC1-4E04A93540FA. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu stosowanej przy zwrocie 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców, przedstawia Burmistrz Polic. 

Ustawa z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, zobowiązuje rady gminy do określenia, w drodze uchwały, stawki za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 

34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. Obowiązująca od 17 stycznia 2023 r. 

stawka, określona została w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 5). 

Biorąc pod uwagę powyższe, projekt uchwały przewiduje określenie stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

stosowanej przy zwrocie rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców w związku 

ze spełnieniem przez Gminę Police obowiązków, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4  ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł (tj. o 0,37 zł więcej niż 
w zmienianej uchwale), 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł (tj. o 0,31 zł więcej 
niż w zmienianej uchwale). 

Podjęcie uchwały powoduje konieczność zwiększenia środków finansowych w budżecie na rok 2023 r., 

przeznaczonych na zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do 

placówek oświatowych, w wysokości około 100.000 zł. 

Ustalone niniejszą uchwałą stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu z mocą obowiązującą od 17 stycznia 

2023 r. jest uzasadnione, albowiem wynika to z aktu prawa powszechnie obowiązującego, tj. art. 39 a ust. 3 

ustawy - Prawo oświatowe i są wyższe niż obecnie obowiązujące. 

 

Id: 4D6E18FB-1CF9-4061-8EC1-4E04A93540FA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-02-06T10:17:54+0100




